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CONVOCATORIA 9 DEL 2015

ARRIENDO DE EQUIPOS MEDICOS PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE GIRARDOT

MONITOR DE SIGNOS VITALES TECNICA
MULTIPARAMETROS ELECTROMEDICA CERERVACIONES
FL: E i6
.QUIPO CUENTA CON 2 IBP (Presiéon CUMPLE
Invasiva)-?
EL.E
QU.]PO ’CUENTA CON SPO2 CUMPLE
(Pulsioximetria)?
EL EQUIPO CUENTA CON ECG,
LATIGUILLOS Y ANALISIS DE 3 DE HASTA CUMPLE
12 DERIVACIONES?
EL EQUIPO CUENTA CON NIBP Y
BRAZALETE? SUMPLE
- ?
EL EQUIPO CUENTA CON TEMPERATURA? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS
AUDIBLES Y VISUALES CON RANGOS CUMPLE
AJUSTABLES?
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA DE
RESPALDO DE 5 HORAS DE TRABAJO CUMPLE
CONTINUO?
2
EL EQUIPO CUENTA CON CAPNOGRAFIA? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON TENDENCIAS DE CUMPLE
MINIMO 72 HORAS?
EL EQUIPO CUENTA CON UNA PANTALLA CUMPLE
DE 10.47?
EL EQUIPO CUENTA CON MODULARES
“CAPACIDAD DE AMPLIAR PRESIONES CUMPLE
INVASIVAS™?
EL E’QUIPO CUENTA CON GRAFICAS EN CUMPLE
PANTALLA?
: 79
CUENTA CON CABLE DE PODER 11V 60HZ? CUMPLE
TECNICA
MONITOR DE SIGNOS VITALES BASICO ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON SPO2 CUMPLE
(Pulsioximetria) SENSOR ADULTO?
EL EQUIPO CUENTA CON ECG Y
LATIGUILLOS? .
EL EQUIPO CUENTA CON NIBP Y CUMPLE

BRAZALETE?




EL EQUIPO CUENTA CON TEMPERATURA?

CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON UNA PANTALLA vl
MINIMO DE 8.4
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS
AUDIBLES Y VISUALES Y RANGOS CUMPLE
AJUSTABLES?
EL EQUIPO CUENTA CON GRAFICAS EN
PANTALLA? GUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON TENDENCIAS DE ComPLE
MINIMO 72 HORAS?
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA DE
RESPALDO DE 5 HORAS DE TRABAJO CUMPLE
CONTINUO?

%
CUENTA CON CABLE DE PODER 11V 60HZ? ConPLE
VENTILADOR PARA UCI NEONATAL Y TECNICA
PEDIATRICO ELECTROMEDICA | OBSERVACIONES

EL EQUIPO ES DE VERSION MINIMO 5t
GENERACION? RIS
EL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA oL
GRAFICA INCORPORADA?
EL EQUIPO CUENTA CON TODOS LOS
MODOS VENTILATORIOS
CONVENCIONALES % NO ClNPLE
CONVENCIONALES?
EL EQUIPO CUENTA CON VENTILACION
INVASIVA Y NO INVASIVA EN TODOS LOS CUMPLE
MODOS VENTILATORIOS?
EL EQUIPO CUENTA CON MODO DE CoMPLE
CONTROL DUAL?
EL EQUIPO CUENTA CON VOLUMEN
OBJETIVO PARA PRESION CONTROL Y CUMPLE
PRESION SOPORTE?
EL EQUIPO CUENTA CON MONITOREO oL
GRAFICO MINIMO 2?
EL EQUIPO CUENTA CON TENDENCIAS? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON RESPALDO DE oMPLE
APNEA?
EL EQUIPO CUENTA CON MONITORIZACION P
€029
EL EQUIPO CUENTA CON CICLOS POR A

PRESION Y POR VOLUMEN?




EL EQUIPO CUENTA CON RANGOS DE PEEP

DE 0 A 50cmH20? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON SENSIBILIDAD
POR FLUJO Y POR PRESION? GMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA CON coveLe
AUTONIMIA DE MINIMO 4 HORAS?
EL EQUIPO CUENTA CON TOMA ovpLe
CHEMETRON?
EL EQUIPO PERMITE MANEJO NEONATAL, omLe
PEDIATRICO Y ADULTO?
TECNICA

VENTILADOR MECANICO ELECTROMADICA | OBSERVACIONES
EL EQUIPO ES DE VERSION MINIMO 5ta
GENERACION? CLIMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA ovLe
GRAFICA INCORPORADA?
EL EQUIPO CUENTA CON TODOS LOS
MODOS VENTILATORIOS
CONVENCIONALES Y NO GRNIPLE
CONVENCIONALES?
EL EQUIPO CUENTA CON VENTILACION
INVASIVA Y NO INVASIVA EN TODOS LOS CUMPLE
MODOS VENTILATORIOS?
EL EQUIPO CUENTA CON MODO DE
CONTROL DUAL? CLMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON VOLUMEN
OBJETIVO PARA PRESION CONTROL Y CUMPLE
PRESION SOPORTE?
EL EQUIPO CUENTA CON MONITOREO CovPLE
GRAFICO MINIMO 2?
EL EQUIPO CUENTA CON TENDENCIAS? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON RESPALDO DE
APNEA? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON RANGOS DE PEEP R
DE 0 A 50cmH20?
EL EQUIPO CUENTA CON SENSIBILIDAD oL
POR FLUJO Y POR PRESION?
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA CON oL
AUTONOMIA DE MINIMO 4 HORAS?
EL EQUIPO CUENTA CON TOMA oML

CHEMETRON?




TECNICA

VENTILADOR DE TRANSPORTE ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA CUMPLE
RECARGABLE?
EL EQUIPO ES DE FACIL MANIPULACION DE CUMPLE
TRANSPORTE?
EL EQUIPO ES DE PESO LIVIANO? CUMPLE
CUENTA CON ALARMA EXTENSA QUE
SUPERVISA DE FUNCIONAMIENTO, CUMPLE
CONDICIONES NO FUNCIONALES Y
CONSULTIVAS?
EL EQUIPO CUENTA CON TODOS LOS CUMPLE
MODOS VENTILATORIOS?
TECNICA
LAMPARA DE CUELLO DE CISNE ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON BRAZO MOVIL? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON LUZ CLARA'Y CUMPLE
NITIDA TIPO LED?
CUENTA CON FUENTE DE ILUMINACION CUMPLE
MINIMO DE 6 LEDS?
CUENTA CON TEMPERATURA DE COLOR CUMPLE
MAXIMA 5.500K?
CUENTA CON VIDA UTIL DEL LED MINIMO CUMPLE
DE 50.000 HORAS?
EL EQUIPO ES DE FACIL MANIPULACION? CUMPLE
TECNICA
LAMPARA CIELITICA ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON BRAZO MOVIL? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON LUZ CLARA CON
ILUMINANCIA A 1 M DE DISTANCIA DE CUMPLE
100.000 LUX COMO MINIMO?
TEMPERATURA DE COLOR MAXIMA CUMPLE
4.350K?
MANGO REUTILIZABLE? CUMPLE
PROFUNDIDAD DE ILUMINACION MINMA CUMPLE
DE 1200MM?
EL FLANCHE DEL EQUIPO ES COMPATIBLE
CON EL INSTALADO EN LA CUMPLE

INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION?




TECNICA

DESFIBRILADOR ELECTROMEDICA | OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON CABLE ECG Y
LATIGUILLOS? GUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON PALETAS PARA —
ADULTO Y PEDIATRICAS?
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS
AUDIBLES? GHMFLE
EL EQUIPO CUENTA CON MODO BIFASICO,
CONTROLADO  POR  CORRIENTE Y CUMPLE
EXTERNO?
EL EQUIPO TIENE CAPACIDAD PARA 50 oML
DESCARGAS A 200J?
EL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA DE oML
VISUALIZACION DE CURVA?
TECNICA
MONITOR FETAL ELECTROMEDICA | OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON TRANSDUCTOR
TOCO CONTRACCIONAL SENSIBLE AL CUMPLE
MOVIMIENTO?
EL EQUIPO CUENTA CON TRANSDUCTOR CoMPLE
PARA ACTIVIDAD UTERINA?
CUENTA CON MARCADOR DE e
ACONTECIMIENTOS DE LA PACIENTE?
CUENTA CON DETECCION AUTOMATICA oML
DEL MOVIMIENTO FETAL?
CUENTA CON ALARMAS DE PARAMETROS omLe
MONITORIZADOS?
EL EQUIPO CUENTA CON IMPRESORA? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA? CUMPLE
EL EQUIPO TIENE ACCESORIOS
REUSABLES? CHMPLE
TECNICA

MAQUINA DE ANESTESIA ELECTROMEDICA | OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON MODO DE ML
PRESION Y VOLUMEN?
EL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA
DIGITAL? CUMPLE
CONSTRUCCION MODULAR .
ANTIOXIDANTE DE FACIL LIMPIEZA?
ARQUITECTURA ABIERTA PARA comLe

MONITORES Y ACCESORIOS?




SUMINISTRO DE 3 GASES? CUMPLE
BANDEJA SUPERIOR PARA MONITORES? CUMPLE
ANESTESIA DE FLUJOS MUY BAJOS CON
MEDICION POR FLUJOMETROS EN CUMPLE
CASCADA?
EL EQUIPO CON AVANZADO VENTILADOR
CON DISPISICION DE PANTALLA DIGITAL? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON TOMA DE ACOPLE —
RAPIDO AGA?
TECNICA
ELECTROBISTURI ELECTROMEDICA | CBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON MODO CUMPLE
MONOPOLAR Y BIPOLAR?
EL EQUIPO CUENTA CON CORTE Iy II,
MEZCLA, FULGURACION, Y CUMPLE
COAGULACION?
MEMORIA PARA 10 PROGRAMACIONES —
COMO MINIMO?
MONITORIZACION DE LA PLACA DEL ——
PACIENTE PARA MAYOR SEGURIDAD?
APLICACIONES PARA CIRUGIA GENERAL,
UROLOGIA, CIRUGIA PLASTICA, CUMPLE
GIONECOLOGIA Y DERMATOLOGIA?
CON INDICADOR DE PEDAL? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS SUMELE
AUDIBLES?
ELECTROCARDIOGRAFO PARA USO TECNICA
PEDIATRICO ELECTROMEDICA OOSERyALA0NED
EL EQUIPO CUENTA CON CABLE ECG? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON CHUPAS
PEDIATRICAS? CHMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA —
TACTIL EN COLOR TFT DE 4" O MAYOR?
El{Ll gzguuno CUENTA CON CANALES DE 3, 6 SUMBLE
EL EQUIPO CUENTA CON VELOCIDAD 10, CUMPLE
25, 50 mm/s?
EL EQUIPO CUENTA CON
PREVISUALIZACION DE 12 DERIVADAS CUMPLE

SIMULTANEAS O SECUENCIAL?




EL EQUIPO CUENTA CON ALARMA DE

CONEXION DE ELECTRODOS VISUAL EN CUMPLE
TEXTO Y ANIMACION?
EL EQUIPO CUENTA CON DETECCION DE omLe
MARCAPASOS?
EL EQUIPO CUENTA CON EL EQUIPO DEBE omLe
SER DIGITAL?
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA DE ovrLe
LITIO?
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS
AUDIBLES? ENELS
TECNICA
ELECTROCARDIOGRAFO ELECTROMEDICA | OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON CABLE ECG? CUMPLE
9
EL EQUIPO CUENTA CON CHUPAS ADULTO? one s
EL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA CovPLe
TACTIL EN COLOR TET DE 4" O MAYOR?
ELl E?UIPO CUENTA CON CANALES DE 3.6 omLe
EL EQUIPO CUENTA CON VELOCIDAD 10, omLe
25, 50 mm/s?
EL EQUIPO CUENTA CON
PREVISUALIZACION 12 DERIVADAS CUMPLE
SIMULTANEAS O SECUENCIAL?
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMA DE
CONEXION DE ELECTRODOS VISUAL EN CUMPLE
TEXTO Y ANIMACION?
EL EQUIPO CUENTA CON DETECCION DE oL
MARCAPASOS?
EL EQUIPO CUENTA CON EL EQUIPO DEBE
SER DIGITAL? CHMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA DE
R, CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS
AUDIBLES? RENEE
TECNICA
INCUBADORAS ELECTROMEDICA | OBSERVACIONES

EL EQUIPO CUENTA CON MODO AIRE Y oL
PIEL?
EL EQUIPO CUENTA CON SENSOR DE AIRE omPLE

Y DE PIEL?




EL EQUIPO CUENTA CON CUPULA

RESISTENTE? KiikEE

EL EQUIPO CUENTA CON SEGUROS DE A

VENTANAS RESISTENTES?

EL EQUIPO CUENTA CON MOVIMIENTO v

TRENDELEMBURG?

EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS

AUDIBLES? e

EL EQUIPO CUENTA CON CORTINA DE AIRE ComPLE

AUTOMATICA?

EL EQUIPO CUENTA CON INCLINACION

AJUSTABLE? CUMPLE

EL EQUIPO CUENTA CON CONFIGURACION

DE TEMPERATURA A 37°C? CUMPLE

EL EQUIPO CUENTA CON RESERVORIO DE omLe

HUMEDIFICACION?

EL EQUIPO CUENTA CON BANDEJA DE RX? oML

EL EQUIPO CUENTA CON GRAMERA? CUMPLE

EL EQUIPO CUENTA CON GABINETES? CUMPLE
MESA QUIRURGICA ELECTRICA TECNICA OBSERVACIONES

ELECTROMEDICA

EL EQUIPO CUENTA CON COLCHON CON

DESCOMPRESION Y DISENO ANTIESTATICO CUMPLE

IMPERMEABLE DE UNA SOLA PIEZA SIN

COSTURAS?

EL EQUIPO CUENTA CON

DESPLAZAMIENTO ELECTRICO CUMPLE

LONGITUDINAL MINIMO DE MINIMO

320mm?

EL EQUIPO TIENE UNA CAPACIDAD ——

MINIMA DE 250 Kg.?

EL EQUIPO CUENTA CON SISTEMA DE compLe

FRENO ELECTRICO?

EL EQUIPO CUENTA CON PLACA omLe

RADIOTRANSPARENTE?

EL EQUIPO CUENTA CON UNA LONGITUD CoMPLE

MINIMA TOTAL DE 2060mm?

EL EQUIPO CUENTA CON TRENDELENBURG oML

DE MAXIMO 25°7




EL EQUIPO CUENTA CON TRENDELENBURG

INVERSA DE MAXIMO 25°? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON ELEVACION DE CUMPLE
PLLACAS PARA PIERNAS DE MAXIMO 20°?
EL EQUIPO CUENTA CON DESCENSO DE U
PLACAS PARA PIERNAS DE MAXIMO 90°?
EL EQUIPO CUENTA CON ACCESORIOS
PARA PROCEDIMIENTOS DE ORTOPEDIA Y CUMPLE
NEUROCIRUGIA?
TECNICA
ECOGRAFO R CTRORIERICE OBSERVACIONES
EL EQUIPO CUENTA CON DOPPLER A
COLORD CUMPLE
FL EQUIPO CUENTA CON PANTALLA 15” CUMPLE
TET?
EL EQUIPO CUENTA CON AMORNICO DE
TEJIDOS (THI), MODO-B, MODO-M, PW,
HPRF, TRAPEZOIDAL, CW, CUMPLE
RECONSTRUCCION 3D, IMAGEN
PANORAMICA?
EL EQUIPO CUENTA CON DOPPLER I
DIRECCIONAL DE FLUJO DE POTENCIA?
EL EQUIPO CUENTA CON PUERTOS PARA SiREIE
TRANSDUCTORES?
EL EQUIPO CUENTA CON OPTIMIZACION DE T
IMAGEN?
EL EQUIPO CUENTA CON 320G DE DISCO SURIBLE
DURO, DVD-RW Y USB?
EL EQUIPO CUENTA CON SISTEMA DE —
ULTRASONIDO DIAGNOSTICO?
EL EQUIPO CUENTA CON TRASNDUCTOR CUMPLE
LINEAL (5.0/7.5/10.0Mhz) COMO MINIMO?
EL EQUIPO CUENTA CON TRANSDUCTOR
CONVEXO (2.5/3.5/5.0/H5.0/H6.0Mhz) COMO CUMPLE
MINIMO?
EL EQUIPO CUENTA CON TRANSDUCTOR
ENDOVAGINAL (5.0/6.5/8.0Mhz) COMO CUMPLE
MINIMO?
IDIOMA EN ESPANOL DE INTERFASE CUMPLE
TECNICA
CAMAS ELECTRICAS TIPO UCI FLFCTROMEDICA OBSERVACIONES
DISENO HIGIENICO? CUMPLE




CON BARANDAS LATERALES ABATIBLES Y

CON TRABAS? RUNELE
MARCO DE PERFIL CON COBERTURA DE
PLASTICO ABS, FACILMENTE CUMPLE
REMOVIBLES?
POSICION PARA FLEXION DE RODILLAS CUMPLE
FACILMENTE AJUSTABLE?
RESPALDO DE BATERIA? CUMPLE
CABECERA Y PIECERA REMOVIBLES? CUMPLE
PARAGOLPES DE GOMA? CUMPLE
RUEDAS MINIMO DE 150 MM? CUMPLE
RCP MANUAL EN AMBOS LADOS DEL
RESPALDO? SYMPLE
TRENDELENBURG MINIMO DE 0°-16°? CUMPLE
OTEF;:JPELENBURG INVERTIDA MINIMO DE CUMPLE
ANGULO DEL RESPALDO MINIMO DE 70°? CUMPLE
RANGO DE ALTURA MINIMO 40/82 CM? CUMPLE
LONGITUD TOTAL 220 CM MINIMO? CUMPLE
LONGITUD TOTAL 238 CM MINIMO? CUMPLE
ANCHO TOTAL 100 CM MINIMO? CUMPLE
CARGA DE UTILIZACION SEGURA 230 KG
MINIMO? CUMPLE
TECNICA
INCUBADORA DE TRANSPORTE FLECTROMEDICA | OBSERVACIONES
CONTROL DE TEMPERATURA DE AIRE Y DE CUMPLE
PIEL?
2 PUERTAS DE ACCESO COMO MINIMO? CUMPLE
COLCHON? CUMPLE
HUMIDIFICACION? CUMPLE
CUBIERTA PLEGABLE POR TODOS LOS
LADOS PERMITIENDO 100% DE CUMPLE
VISIBILIDAD?
ALARMAS AUDIBLES Y VISIBLES? CUMPLE
SUMINISTRO DE OXIGENO? CUMPLE
NIVEL DE RUIDO MENO A 60DBA? CUMPLE
BATERIA CON AUTONOMIA MINIMA DE 4
HORAS? CUMPLE
TENSION DE ALIMENTACION 110v A 50- —

60HZ?




TECNICA

MONITOR DE GASTR
O CARDIACO ELECTROMEDICA OBSERVACIONES
EL E i6
_QUIPO CUENTA CON 2 IBP (Presion CUMPLE

Invasiva)-?
3 .

L E.QU.IPO 'CUENTA CON SPO2 CUMPLE
(Pulsioximetria)?
EL EQUIPO CUENTA CON ECG,
LATIGUILLOS Y ANALISIS DE 3 DE HASTA CUMPLE
12 DERIVACIONES?
EL EQUIPO CUENTA CON NIBP Y
BRAZALETE? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON GASTRO CUMBLE
CARDIACO (CO O CAP)?

l’?
EL EQUIPO CUENTA CON TEMPERATURA? B RRLE
EL EQUIPO CUENTA CON ALARMAS
AUDIBLES Y VISUALES CON RANGOS CUMPLE
AJUSTABLES?
EL EQUIPO CUENTA CON BATERIA DE
RESPALDO DE 5 HORAS DE TRABAJO CUMPLE
CONTINUO?
3 9

EL EQUIPO CUENTA CON CAPNOGRAFIA? CUMPLE
EL EQUIPO CUENTA CON TENDENCIAS DE CUMPLE
MINIMO 72 HORAS?
EL EQUIPO CUENTA CON UNA PANTALLA CUMPLE
DE 10.4™7?
EL EQUIPO CUENTA CON MODULARES
“CAPACIDAD DE AMPLIAR PRESIONES CUMPLE
INVASIVAS™?
EL EQUIPO CUENTA CON GRAFICAS EN CUMPLE

PANTALLA?

CUENTA CON CABLE DE PODER 11V 60HZ?

CUMPLE




TECNICA
MANTENIMIENTO ELECTROMEDICA OBSERVACIONES

El tiempo méaximo garantizado de respuesta a una
eventual soticitud de mantenimiento, debe ser de 8 CUMPLE
horas maximo
El tiempo méaximo garantizado de resolucion del
problema a una eventual solicitud de CUMPLE
mantenimiento, debe ser de 24 horas méximo
Disponibilidad de la empresa de garantizar un
equipo de respaldo, en caso de que presente falla CUMPLE
que deje fuera de servicio el equipo (SI/NO).
Describa los equipos de calibracién y verificacion
disponibles que la empresa tiene para este tipo de CUMPLE
tecnologia.
Compromiso de la empresa a realizar calibracion a
los equipos que tengan certificado de calibracion

_ . e o CUMPLE
mayor a un ailo sin ningin costo adicional para el
HUS.
] : EVALUACION TECNICA ; ~ CUMPLE ; :
APROBADO POR LA UNIDAD FUNCIONAL TECNICA |  OBSERVACIONES
0 : ELECTROMEDICA e R T
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TECNICA ELECTROMEDICA
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